

Skatteutskottets yttrande

1978/79:3 y

till socialutskottet med anledning av propositionen 1978/79:100
bilaga 8 i vad avser anslag till socialstyrelsen

Till socialutskottet

I samband med behandlingen av motioner rörande vissa alkoholpolitiska frågor har skatteutskottet uppmärksammat att socialstyrelsen beslutat avveckla sin befattning med ärenden rörande illegal sprithantering. Dessa ärenden har handlagts av styrelsens alkoholbyrå.

Riksskatteverkets alkoholbyrå överfördes till socialstyrelsen i samband med 1977 års alkoholpolitiska reform på skatteutskottets hemställan. Skatteutskottet har med hänsyn härtill och med beaktande av att de åtgärder som samhället vidtar för att bekämpa olovlig alkoholhantering är av betydelse inte bara från sociala utan också från de skattemässiga synpunkter, som utskottet i första hand har att bevaka, funnit anledning förorda att den av socialstyrelsen beslutade inskränkningen av alkoholbyråns verksamhetsområde inte genomförs. Det är enligt utskottets mening av vikt att domstolar, åklagare och polismyndigheter i ärenden om olovlig sprittillverkning har tillgång till den expertis som alkoholbyrån kan erbjuda i fråga om tolkningen av alkohollagstiftningen. Av värde i detta sammanhang är också det sedan länge etablerade samarbete med generaltullstyrelsens huvudlaboratorium som byrån bedriver i dessa frågor. Av än större betydelse finner utskottet det emellertid vara att alkoholbyrån genom dessa arbetsuppgifter får en fortlöpande och snabb information om utvecklingen av nya metoder och tendenser i fråga om den olovliga tillverkningen och renatureringen av teknisk sprit och alkoholhaltiga preparat. Åtskilliga av de lagstiftningsåtgärder som under senare år genomförts för att möta den olovliga hanteringen har i första hand byggts på den information som samlats hos alkoholbyrån. Såvitt utskottet kan bedöma skulle den av socialstyrelsen beslutade avvecklingen uteslutande få negativa effekter och inte leda till någon sammanlagd besparing.

Med hänvisning till det anförda förordar skatteutskottet att socialutskottet vid sin prövning av medelstillelningen till socialstyrelsen knyter det villkoret till anslaget att styrelsen även framgent skall på framställning av domstol, åklagare eller annan myndighet avge yttrande i ärenden rörande olovlig tillverkning av alkoholdrycker samt obehörig renaturering av teknisk

sprit och alkoholhaltiga preparat. Anslaget storlek torde inte påverkas härav.

Stockholm den 13 februari 1979

På skatteutskottets vägnar
ERIK WÄRNBERG

Närvarande: Eric Wörnberg (s), andre vice talmannen Tage Magnusson (m), Alvar Andersson (c), Valter Kristenson (s), Stig Josefson (c), Tage Johansson (s), Nils Hörberg (fp), Rune Carlstein (s), Hagar Normark (s), Johan Olsson (c), Curt Boström (s), Margit Odelsparr (c), Bo Forslund (s), Wilhelm Gustafsson (fp) och Ingegerd Troedsson (m).